
しまだ生産技術セミナー
駿遠商会では皆様のお役に立てることを考え、基礎知識・技術の習得を目的としたセミナーを開催致します。
ご多忙とは存じますが、ふるってご参加いただけますよう、なにとぞお願い申し上げます。

お申し込みはこの用紙で。FAX 0547-35-6287

ご質問等がありましたらご記入願います。

島田市スポーツセンター「ローズアリーナ」1F研修室
〒427-0007 島田市野田1689（無料駐車場あり）
TEL (0547)37-4539

しまだ生産技術セミナー運営事務局　株式会社駿遠商会
〒427-0017 島田市南2丁目3-38　TEL (0547)-35-5331
担当  上田高之　http://www.sunen.info

会場 事務局

テーマ

Theme 「 ベアリングの基礎知識～軸受技術講習 」

対象 実務経験3 ～ 7年くらいの方を対象にしています。
特に『設計者』『エンジニアリング』『工務・保全』の方はお勧めの内容になっています。

講師

Lecturer

軸受（ベアリング）は種類がとても多く全ての軸受の説明をするには相当の時間を要してしまいます。
今回のセミナーは主に軸受の選定、寿命を分かりやすく説明をさせてい頂きます。
ベアリングの選定の重要ポイントや設備での不具合等の改善のヒントとしてご活用ください。

NTN株式会社 

● 軸受の概要
● 軸受の選定
　・軸受の形式　・許容回転速度
　・軸及びハウジングの設計　・はめあい
　・軸受内部すきまと予圧・軸受の潤滑

● 転がり軸受の寿命について
● 軸受の損傷と対策
● 軸受の典型的な異常音
● 軸受の取り扱いの注意事項

参加無料 (定員 50名 )

8  /  4 火

2015年

13:30～16:30
(13:00 受付 )


